comprobada

Indefinido 

Indefinido 

Los empleadores podrán deducir de su impuesto de renta el 120% de los salarios pagados a trabajadores 
menores de 28 años que están trabajando por primera vez. La deducción máxima por cada empleado no 
podrá exceder ciento quince (115) UVT mensuales y procederá en el año gravable en el que el empleado 
sea contratado por el contribuyente.

Se requerirá certificado por el Ministerio del Trabajo para obtener el beneficio. 

IVA en exportación
de servicios 

IVA Exento de IVA con derecho a